
1 

Zápis z 1. jednání Komise RHMP pro odstraňování  následků 
povodně 2013  

 
 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 

 
  
  

Program jednání: 
 

1. Úvodní slovo předsedy komise 
2. Aktuální situace na území hl. m. Prahy 
3. Různé 

 
 
 
 
1. Úvodní slovo předsedy komise 
 
Místopředseda Komise Rady hl. m. Prahy pro odstraňování následků povodně 2013 (dále 
jen „komise“) Ing. Pavel Richter se ujal vedení 1. jednání komise a přivítal přítomné hosty.  
 
 
 
 
2. Aktuální situace na území hl. m. Prahy 
 
Příští jednání komise se uskuteční dne 12. 6. 2013 v 19:00 hod. v prostředním salonku 
primátora. Aktuální situace bude probrána po krizovém štábu, který se sejde zítra, tj. 12. 6. 
2013 od 18:00 hod. Po odhlášení 2. povodňového stupně bude činnost krizového štábu 
ukončena a nastupuje činnost povodňové komise, pokud předseda krizového štábu RNDr. T. 
Hudeček, Ph.D. nerozhodne jinak. Pouze v případě, kdy by RNDr. T. Hudeček, Ph.D. 
opětovně vyhlásil stav nebezpečí, pak se povodňová komise stává součástí krizového štábu. 
 
Místopředseda komise Ing. P. Richter uložil úkol: 
• Ing. Z. Javornické zajistit na příští jednání komise zprávu, jaké finance může HMP 

požadovat z nadřízených orgánů a co je třeba v této souvislosti zajistit. Součinnost 
bude zajištěna. 

• Mgr. V. Kožíškové sestavit manuál na likvidaci faktur a objednávek. Objednávky na 
dodávky a služby schvaluje ředitel MHMP Ing. M. Trnka.  

 
Ing. Z. Javornická informovala o možnostech uspokojení požadavků městských částí: 

- dotací s tím, že si městské části objednávají služby samy,  
- souhlasem hl. m. Prahy s objednáním dodávek a služeb s tím, že objednavatelem 

bude HMP. 
 
Požadavky se soustřeďují u Ing. Z. Javornické. Některé výdaje přesahují statisíce a miliony 
Kč, proto Ing. Javornická doporučuje dohodnout na Radě HMP, zda se budou uvolňovat 
nějaké speciální finanční prostředky na úhrady městským částem, např. na kácení stromů 
atd. K existujícímu metodickému pokynu nejsou přiřazeny žádné finanční prostředky. 



2 

Místopředseda komise doporučil projednání na Radě HMP dne 11. 6. 2013, případně v pátek 
dne 14. 6. 2013. 
 
Ing. P. Richter uložil úkol: 
• Ing. R. Svobodovi zahájit shromažďování podkladů, zajistit dokumentaci a vstoupit 

do jednání s pojišťovnami ve věci uplatnění škod u pojišťoven. 
Marek Šmíd seznámil přítomné se statutem a jednacím řádem komise, navrhl, aby se 
komise scházela jednou týdně s tím, že členové budou moci delegovat své zástupce na 
základě plné moci. V rámci komise bylo navrženo vytvořit následující pracovní skupiny: 
• Skupina „Řízení“ 
• Skupina „Doprava“ 
• Skupina „Hygiena“ 
• Skupina „Úklid“ 
• Skupina „Finance“ 

 
Pracovní skupina „Řízení“ 
Bude zasedat ode dneška od 18:00 hod v operačním středisku v podobném složení jako byla 
personální skladba krizového štábu. Jednání budou probíhat ráno v 9:00 hod a večer v 18.00 
hod. Skupinu povede předseda komise Jiří Vávra. V pracovní skupině budou zastoupeny 
všechny složky ve stejném složení jako v krizovém štábu, tj. zástupce TSK, Pražských 
služeb, SVM MHMP (Ing. R. Svoboda), Magistrátu HMP  (Ing. M. Trnka), OST MHMP (Ing. I. 
Jakoubková), Správy služeb (Ing. J. Juránek), BKR MHMP (Ing. F. Ginzl), Policie ČR  (plk. 
Mgr. M. Vondrášek), Městské policie hl. m. Prahy (Ing. E. Šuster), Hasičského záchranného 
sboru (plk. Mgr. J. Pešek). Členové komise se shodně dohodli na možnosti delegování 
referentů, aby se zástupci, kteří jsou v krizovém štábu, nepromítali do všech pracovních 
skupin. Na dnešním jednání pracovní skupiny bude dohodnuto konstituování dalších 
pracovních skupin.  
 
 
 
 
3. Různé 
 
• Ing. F. Ginzl přinesl na jednání komise k nahlédnutí Povodňový plán hl. m. Prahy, 

povodňovou knihu, Krizový manuál pro obce – Povodně 2013. 
• Místopředseda komise Ing. M. Richter se dotázal, kdo řeší požadavky na likvidaci 

následků povodně v jednotlivých městských částech. Mgr. V. Kožíšková informovala, že 
požadavky se evidují na odboru UCT MHMP. 

• Ing. M. Richter konstatoval, že odpovědnost za likvidaci odpadu občanů má hl. m. 
Praha.  

• Ing. M. Trnka informoval o novém nastavení provozního režimu Callcentra a zřízené 
telefonní linky na požadavky likvidace následků povodně. Počet požadavků a telefonátů 
je již minimální, je třeba je redukovat a přesunout na krizové řízení. Od čtvrtka dne 13. 6. 
2013 budou linky přesměrovány na operační středisko krizového štábu. Návrh na úpravu 
režimu bude odprezentován Ing. M. Trnkou zítra na jednání krizového štábu. Během dne 
budou vyčleněni na vyřizování telefonátů 2 zaměstnanci z jiných odborů MHMP, během 
noci, tj. v době od 18:00 hod do 8:00 hod bude službu zajišťovat odbor BKR MHMP. 

• Ing. Z. Javornická informovala přítomné o hrozícím zřícení 2 domů v městské části 
Praha – Velká Chuchle, jejichž likvidace je odhadována na 1 mil. Kč bez DPH. Dotázala 
se, zda bude tuto objednávku zajišťovat hl. m. Praha. Předloží návrh řešení na jednání 
Rady HMP dne 11. 6. 2013. 

• Ing. I. Jakoubková potvrdila, že stavby jsou v havarijním stavu a t. č. obývané 
bezdomovci. Odstranění staveb může nařídit RNDr. T. Hudeček, Ph.D. pověřený 



3 

kompetencemi primátora HMP podle § 14 krizového zákona. Financování demolice musí 
být zajištěno hl. m. Prahou. 

• Ing. I. Jakoubková informovala o zadaném požadavku městským částem dodat do 20. 6. 
2013 přehled černých staveb v zátopovém území. 

 
Ing. P. Richter uložil úkol: 
• Ing. I. Jakoubkové vést jednání s majiteli pozemků, na nichž stojí černé stavby. 

 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 10:35 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválil: Ing. Pavel Richter 
 
 
 
Tajemnice komise: JUDr. Martina Děvěrová, MPA 

 
 
 
Zapsala: Ladislava Šimková 


	Zápis z 1. jednání Komise RHMP pro odstraňování  následků povodně 2013
	Zapsala: Ladislava Šimková

